
COMUNE DI ORBETELLO
Provincia di Grosseto

Piazza del Plebiscito, 1 – 58015 – Orbetello (GR)

 

Tel. 0564 861111
Fax 0564 860648

C.F. 82001470531
P.I. 00105110530

SERVIZIO AMBIENTE DEMANIO LAGUNA DEMOLIZIONI

Determinazione numero 369 – Registro Generale del 03-06-2024

N. 38 Settoriale

ORIGINALE
 
OGGETTO: DETERMINA DI AFFIDAMENTO DIRETTO INERENTE ALLA MODIFICA,

REALIZZAZIONE E FORNITURA DI PANNELLI A SEGUITO DEL RICONOSCIMENTO
DELLE SPIAGGE COMUNALI PER LA BANDIERA BLU ANNO 2024 - CIG
B1EB07C1E8

 
IL

 
Vista la proposta allegata formulata dal Responsabile del Servizio/Ufficio AMBIENTE DEMANIO
LAGUNA DEMOLIZIONI avente ad oggetto: “ DETERMINA DI AFFIDAMENTO DIRETTO INERENTE
ALLA MODIFICA, REALIZZAZIONE E FORNITURA DI PANNELLI A SEGUITO DEL
RICONOSCIMENTO DELLE SPIAGGE COMUNALI PER LA BANDIERA BLU ANNO 2024 - CIG
B1EB07C1E8 “
 
Visto lo Statuto ed il Regolamento di contabilità;
 
Visto il D.lgs 267/2000;
 

DETERMINA
 
1. Di accettare la proposta formulata dal Responsabile del Servizio/Ufficio AMBIENTE DEMANIO
LAGUNA DEMOLIZIONI ed in calce alla presente a formarne parte integrante e sostanziale
assumendo il relativo impegno di spesa;
2. Di affidare la responsabilità del procedimento derivante dal presente provvedimento all’Istruttore
proponente;
3. La Segreteria Generale provvederà alla pubblicazione all’albo pretorio del Comune della presente
determinazione per un periodo di 15 giorni
 
Lì, 03-06-2024 IL

LORENZO RIGUTINI
 

Documento firmato digitalmente ai sensi del D.lgs. 82/2005 e norme collegate.
 

Determinazione N. 369/2024 del 03-06-2024 1/3



Proposta di provvedimento predisposta dal Responsabile del Servizio/Ufficio AMBIENTE DEMANIO LAGUNA
DEMOLIZIONI
 
Oggetto: DETERMINA DI AFFIDAMENTO DIRETTO INERENTE ALLA MODIFICA, REALIZZAZIONE E
FORNITURA DI PANNELLI A SEGUITO DEL RICONOSCIMENTO DELLE SPIAGGE COMUNALI PER LA
BANDIERA BLU ANNO 2024 - CIG B1EB07C1E8
 

 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO P.O.

 
Premesso che:

-          il Comune di Orbetello, a seguito della candidatura delle spiagge comunali, ha ottenuto il marchio di
qualità ambientale Bandiera Blu anche per l’anno 2024;
-          tale prestigioso riconoscimento impone la zonizzazione delle spiagge certificate, mediante
l’installazione di adeguati pannelli informativi e che per tale motivo si rende necessario l’acquisto  di tali
pannelli;

Dato atto che, la ditta  Studio Marketing di Andrea Stoppacciaro con sede legale in Strada Vicinale del Guinzone,
1, Albinia, C.F. STP NDR 81S03 G088 O, P.IVA 01653930535, alla quale è stato richiesto di fornire un
preventivo per la fornitura di n. 2 pannelli e 11 adesivi per modifica di pannelli esistenti, risultava già affidataria
del servizo di fornitura dell’ anno 2023;
 
Preso atto che la la ditta Studio Marketing di Andrea Stoppacciaro ha presentato la propria migliore offerta
tramite preventivo di spesa con prot.  n. 25950/2024 del 31-05-2024, richiedeno per la fornitura in oggetto dei €
990,00 iva esclusa ai sensi dell’art. 1, comma 58 L. 190/2014, regime forfettario;
 
Valutato che il suddetto importo risulta inferiore alla soglia di € 140.000,00 e quindi si può procedere secondo i
criteri di affidamento di cui all’art. 50 comma 1 Lett. b) del D. Lgs. n. 36/2023 e ss.mm.ii.;
 
Visto l’art.1 c. 450 della L. n° 296 del 27/12/2006, così come modificato dalla L. n° 145 del 30/12/2018, che
prevede, per gli acquisti di beni e servizi di importo inferiore ai 5.000,00 euro, la possibilità di non ricorrere al
Mercato Elettronico della Pubblica Amministrazione ovvero ad altri mercati istituiti ai sensi di legge;
 
Rilevato che la fornitura di che trattasi può essere affidata in via diretta, ai sensi del combinato disposto degli artt.
15  e art. 50 comma 1 Lett. b) del D. Lgs. n. 36/2023, in applicazione dei principi di cui al D.Lgs. 36/2023 in
particolare gli artt. 1,2,17,20 con peculiare riferimento ai principi di semplificazione ed economicità delle
procedure amministrative e che tale scelta risulta finalizzata al perseguimento dell’interesse pubblico che la
stazione appaltante deve prioritariamente soddisfare;
 
Ritenuto di impegnare in favore della ditta Studio Marketing di Andrea Stoppacciaro con sede legale in Strada
Vicinale del Guinzone, 1, Albinia, C.F. STP NDR 81S03 G088 O, P.IVA 01653930535, la cifra totale di € 990,00 
iva esclusa ai sensi dell’art. 1, comma 58 L.190/2014 sul capitolo 84880 del bilancio di previsione per l’anno
2024;
 
Tenuto conto che è stato dato avvio alla procedura di verifica relativa alla rispondenza delle dichiarazioni
sostitutive rese per la partecipazione alla gara secondo quanto previsto dall’art. 71, comma 2, del D.P.R. 445/
2000;
 
Dato atto che i rapporti tra l’operatore economico ed il Comune di Orbetello saranno regolati dallo schema di
lettera commerciale allegato sub. “A” al presente atto, quale parte integrante e sostanziale;
 
Accertato che non sussiste alcun conflitto d’interesse e quindi obbligo di astensione in riferimento alle
disposizioni di cui all’art. 7 del D.P.R. n. 62/2013 e all’art. 5 c.2 del “Codice di comportamento dei dipendenti del
Comune di Orbetello” ai sensi dell’art. 54 c.5 del D. Lgs. n. 165/2001;
 
Dato atto che, ai sensi dell’art. 3 della Legge 14 agosto 2010 n.136 e ss.mm.ii., al presente procedimento è stato
assegnato il seguente codice CIG B1EB07C1E8;
 

Determinazione N. 369/2024 del 03-06-2024 2/3



Dato atto altresì che il presente provvedimento è di competenza del Settore LL.PP. e la responsabilità del
procedimento è affidata al Responsabile del Servizio 1 Ing. Lorenzo Rigutini;
 
Visto il Bilancio di Previsione Finanziario approvato con D.C.C. n.12 del 13.04.2024;
 
Visto il D.Lgs. n. 267/2000 e ss.mm.ii.;
 
Visto il D.Lgs. n. 36/2023 ss.mm.ii.;
 
Visto il D.P.R. n. 207/2010, per quanto applicabile;
 
Visto lo Statuto, il Regolamento di Contabilità ed il Regolamento per la disciplina dei Contratti del Comune di
Orbetello;
 
Inserito il parere di regolarità tecnica ex art. 49 del D. Lgs 267/2000;
 
Richiesto il parere di regolarità contabile ex art. 147-bis del D. Lgs. n. 267/2000;
 
 

PROPONE
 

1.       di richiamare le premesse della presente determinazione, quali parti integranti e sostanziali della stessa;
 

2.      di affidare allo Studio Marketing di Andrea Stoppacciaro con sede legale in Strada Vicinale del Guinzone,
1, Albinia, C.F. STP NDR 81S03 G088 O, P.IVA 01653930535, la fornitura di panelli a seguito del
riconoscimento delle “spiagge comunali per la bandiera blu anno 2024” per un importo di € 990,00 iva esclusa
ai sensi dell’art. 1, comma 58 L.190/2014;
 
3.      di impegnare in favore dello Studio Marketing di Andrea Stoppacciaro con sede legale in Strada Vicinale
del Guinzone, 1, Albinia, C.F. STP NDR 81S03 G088 O, P.IVA 01653930535, la cifra totale di € € 990,00 iva
esclusa ai sensi dell’art. 1, comma 58 L.190/2014, sul capitolo 84880 del bilancio 2024;
 
4.      di approvare l’allegato schema di lettera commerciale sub. “A” che regolerà i rapporti tra la Ditta ed il
Comune di Orbetello;

 
5.      di confermare che è stato dato avvio alla procedura di verifica relativa alla rispondenza delle dichiarazioni
sostitutive rese per la partecipazione alla gara secondo quanto previsto dall’art. 71, comma 2, del D.P.R. 445/
2000;

 
6.      la Segreteria Generale provvederà alla pubblicazione all’albo pretorio del Comune della presente
determinazione per un periodo di giorni 15 (quindici).

 
 

IL Responsabile P.O.
Ing. Lorenzo Rigutini

 
Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate.

Determinazione N. 369/2024 del 03-06-2024 3/3


